
IDAHOIDAHOIDAHOIDAHO        
----    INTERNATIONAL DAY AGAINST HOMOPHOBIAINTERNATIONAL DAY AGAINST HOMOPHOBIAINTERNATIONAL DAY AGAINST HOMOPHOBIAINTERNATIONAL DAY AGAINST HOMOPHOBIA. 

 
Ideen om hvert år på verdensplan at reservere en dag til kampen mod homofobihomofobihomofobihomofobi opstod i 
Quebec, Canada i 2003. 
 
Datoen er d. 17. majd. 17. majd. 17. majd. 17. maj. Datoen er symbolsk - d. 17. maj 1990 strøg verdenssundheds-
organisationen WHO homoseksualitet fra listen over mentale sygdomme. Herefter eksiste-
rede homofobi – formelt set - ikke længere i den medicinske verden. 
  
Men dermed er homofobi langt fra udryddet. 
 

Homofobi defineres som frygt for, uvilje mod elHomofobi defineres som frygt for, uvilje mod elHomofobi defineres som frygt for, uvilje mod elHomofobi defineres som frygt for, uvilje mod ellerlerlerler diskrimi diskrimi diskrimi diskrimi----
nation af honation af honation af honation af homoseksualitetmoseksualitetmoseksualitetmoseksualitet////homoseksuelle!homoseksuelle!homoseksuelle!homoseksuelle!    

FFFFjendtlighed og had overfor mennesker, der er homoseksuellejendtlighed og had overfor mennesker, der er homoseksuellejendtlighed og had overfor mennesker, der er homoseksuellejendtlighed og had overfor mennesker, der er homoseksuelle! 
 
Dette kommer såvel i Danmark som i resten af verden desværre tiltagende til udtryk i form af 
fysisk vold overfor folk, man ved eller mener, er homoseksuelle.  
 
Volden er i sådanne tilfælde udelukkende begrundet i offerets seksuelle orientering.    
Man taler i den forbindelse om HATE CRIMESHATE CRIMESHATE CRIMESHATE CRIMES.         
 
LBL- UNGDOM har i forbindelse med IDAHO-dagen i år valgt sloganet 
””””SSSSlå en homolå en homolå en homolå en homo””””    - iiiikkekkekkekke som en indbydelse til eventuelle homofober om 
at give frit løb for deres had, men for at provokere folk i almindelighed 
til at tænke sig om og forhåbentligt nå frem til konklusionen: 
    
”N”N”N”Nej, vi skal ikke slå en homoej, vi skal ikke slå en homoej, vi skal ikke slå en homoej, vi skal ikke slå en homo    ---- hvorfor skulle vi dog det hvorfor skulle vi dog det hvorfor skulle vi dog det hvorfor skulle vi dog det????””””    
  
Kampagnens fokus er dog ikke blot den rå vold. Ved at gøre opmærksom på problemet med 
homofobi ønsker vi at give anledning til almen refleksion. Thi også ”bløde” udtryk for homo-
fobi, som mobning og social udelukkelse af familiemedlemmer/medstuderende/ arbejds-
kollegaer opleves af mange homoseksuelle i hverdagen. Den kolde skulder føles ikke rar, og 
kan være grunden til, at man som homoseksuel ikke tør være åben - være den, man er. 
 
For homoseksualitet er ikke noget, man vælger til eller fra. Man er det. 
 
Det overordnede motto for IDAHO-dagen 2007 lyder:   
 

SexualSexualSexualSexual orientation  orientation  orientation  orientation is not a choiceis not a choiceis not a choiceis not a choice!!!! 
 
Homofobi er ofte et resultat af uvidenhed og frygt - her uvidenhed overfor det, der er 
anderledes. 
 
Derfor denne dag. Oplysning er det bedste middel til at komme fordomme til livs. 
Fordomme såvel hos den enkelte som når disse fordomme er institutionaliserede. 
 
IDAHOIDAHOIDAHOIDAHO----dagen markeres af Landsforeningen dagen markeres af Landsforeningen dagen markeres af Landsforeningen dagen markeres af Landsforeningen forforforfor    BBBBøsser øsser øsser øsser og og og og LLLLesbiskeesbiskeesbiskeesbiskessss Ungdomsafdeling Ungdomsafdeling Ungdomsafdeling Ungdomsafdeling (LBL (LBL (LBL (LBL----Ungdom).Ungdom).Ungdom).Ungdom). 


